

lelewis, Karaliaucziuje  
Utariną išdūdam,  
išto, ant bile kofio Pusto  
pkelūtas, su Pustpinis  
eis ant Bertainio Metū  
5 Egr.

# Kelewis

Apsakimū Statimai i Re-  
lewi kasto po 2 Egr. už  
kojną, smulkeis Raštais  
išdrukwotą Gilę. Gro-  
mats reik sen atrašyti:  
Borger-Rossgarten  
№ 5.

## Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniams Žinės parnešas.

Nro. 12.

Karaliaucziuje, 25. Merca.

1873.

### 5. Nedėdienėje po Užgavėnių arba Judita.

Ewang. Jono 8, 46—59. Grom. Ebr. 9, 11—15.

Išganymo Medis, i kuri mes žvelgiam.

Perškaityt: 4. Moyz. 21, 4—10.

Trys Medžiai Dievo Žodyje minuojami, ant kuriū mums wifuczies pažwilgėti reika. Pirmjaušiej Medis Išpazinimo Gero ir Pisto Kojaus Darže, kursai Žmoniū Giminei yra dėl išrodytojo Nepaflusnumo musū pirmujū Centwju Medziū Smertiēs ir Pražuwimo pastojēs. 1. Moyz. 3. Peršf. Ant to mes turim sawo Atis tankiej nukreipti, jeib mes sawo Grietū Prapultiēs affimintumbim ir Diewo Susimilimo jēškodami jū širdingiaus haukti išmofkumbim: „Diewe, buf man griešnam malonus! Antrašis Medis, kurio minėti reikia, tai Gywasties Medis prie Upēs gywojo Wandens iš Costo Diewo ir Awinēlio tekanczio dangiškame Kojuje stowis. Apr. Jono 22, 1. 2. Tas tur Mieris musū žemiškōs Kelionēs buti. Ant to mes turim nužwelgti, jeib mes iš andō Prapultiēs ištruktumbim ir nepragaitstancziōs ir nenubjaurintōs ir ne pawystancziōs Tēwiškēs Daliēs dalywais pastotumbim, kuri mums palaikoma yra Danguje (1. Petr. 1, 4). Ale Wiburny tarp abiejū hitū Medziū stow tretyš Medis, kurs berods iš Pradžios Keikimo Medis buwēs, ale potam Išganymo Medziū pastojēs, tai esti Kryžiaus Medis ant Gulgatōs Kalno stowējēs, ir ant kurio per Kentėjimus ir Smertē Žmogum pastojusiojo amžinojo Diewo Sunaus musū Atpirkimas ištesētās bey musū Išganymas išprowytās yra. Be hito Gulgatōs Medzio mes pas aną dangiškąjį Gywasties Medi amžinay nē pareitumbim.

Ale hitas Kryžiaus Medis su tūm, kurs prie jo kabejo, jau sename Testamente sawo Abrožā ir Pirm-paženklinimā turējo. O tai yra anš iškelkafis warinis Žaltys musū šendieniškame Musdawime. Žmones Izrael iš Egiptū Žemēs ištraukę ir i pažadetąjē Žemē Kanaan feliandami „ne labay ējo tūm Keliū“, kuri jiems Bons Diews b.wo paspyēs, ir kalkējo prieš Diewā

ir prieš jo Tarnā Moyžējiū: „Kam tu mus iš Egipto išwedei, kad mirtumbim Puscziōje. Musū Dujia nūgriso to ledako Walgio“, tai esti dangiškōs Dūnōs, Mana wadinamōs, kuri tacziau labay šani buwo ir Szmokā turējo kaip Pyragas su Medumi. Tay Bons Diews sawo Narse papykēs atšunte ugningus Žalczius, tie kando Žmonēs, kad iš jū Daugumas numirti turējo. Tay anie Žmonēs Diewopi prifiwersdami jopi Susimilimo šauke, o Ponas Diewas jū ir susimilo; jis Moyžējiū paliepe, warini Žalti padaryti ir aukštay iškelti. Kursai ugningojo Žalczio ikastas i hitā warini Žalti pažiurējo, tas išliko gywas.

Iyg taipojau stow ir su mumis. Ir mes per šio Swieto Puscziās i dangiškąjē Kanaan traufdami ne labay einam Diewo Kelieis. Ir mes tankiej n'ēsam pakajingi su Bono Diewo Wadziamimais ir užiāt jam dėkawoję, prieš jį, kad ir ney aiskiej ir po wiso Swieto Atiū, tacziau sawo Szirdies Widuje murmim. Ir mes ne kaip pūlas Garbēje laikom dangiškąjē Manā Diewo Žodzio, ant Išlaitymo musū Dujios Gywasties mums dowanotąjē. Ir mus yra ugningašis pekliškafis Žaltys igelēs, kad mes, jey Wiešpatis musū ne butu susimilēs, amžinūju Smercziu mirti turētumbim. Ale jis musū yra susimilēs. Mēša „lygiey kaip Moyžējiūs Puscziōje Žalti aukštay pakēle, taipo ir Žmogaus Sunus turējo buti iškeltas, kad wiš i jį Tikintieje ne prapultu, bet amžinąjē Gywatā turētu.“ Jono 3, 14. 15. Taygi i sawo nukryziawotąjį Wiešpati žwilgēkim; i jį tikēkim, tay gywi bušim. Amen.

### Kupcziawimas su Bergineis,

kaczieig Wietomis jau didey numazintas arba powisam pasliowēs, ant Swieto tacziau tikt dar labay didis ir bjaurus yra. Npghwentojei widutiniōs Afrikōs, bēdnieje Murinai, kurius bediewiškietieje Kupczelninkai wis dar per „jūdajį Taworā“ te laiko, per Metā daug Tukstancziēs iš sawo Tēwiškēs išplešti bey ant Tur-gaus pardūti tamp. — Kojna Szirdis, Susimilimo jauczianti, Engelanto Žemēs Waldžiai labay dėkinga



buti tur už tai, kad ji buvusį didį Kupcziamą su Bergineis ant Afrikos vakarinio Szono pomijam apstabdžiusi ir negalimu Daiktu padariusi yra. Nėša Metis iš Meto prilaiko Engelanto Waldžia tenay Zurėja sawo Waktos Sziepjus, kurie Dienomis bey Naktimis anas Wandenius Kryzių Kryzieis apbėginėti, ant Sziepjū, su Bergineis kupcziaujanczių, uždaboti, o toki užtroppjus taji sugauti tur. Ale ant antrės, butent ant Rytū Pusės jis bjaurusis Kupcziamas Afrikoje nesiliaujas, bet piteziausu Budu wis toliaus išprowyjamās. Szionay gul prie Jurės toli i Slegumą išntiesusi Zeme Sansibar, kuriōs Waldonui arba Sultanui Kupczyte su jūdais Bergineis daug Winingės parneša, o todėl ir didy pamiegsta. Kupczelninkai iš Arabijos bey Indijos wis iš wien po Afriką aplinkay bastos, wieną bey kitą jiems jau pažystamą bey prieinamą Murinū Waldoną arba Firštą aplankydami bey „judojo Laworo“ klausinėdami. O tokiam Firštui anie Kupcziei dideli Brietelei yra, nėša jie jam Biningū arba kokiū kitū jam priwalingū Daiktū parupina. Tūjū priwalydamas jis paliepa, kad koks Palkas jūdūjū Zmoniū, jo Padūnū, sugautas ir jam ant Pardawimo sugabentas taptu. Briegtam ant kožnojo nekaltay Sugautojo ir dar bile kokia Kaltybę tur pramanoma buti, jeib jo Pardawimą Wisi per teisę Korawonę laisytu. Kartais toks Wyresnysis arba Firšis, pažadėjęs budams, sawo Brieteliui Kupczelninkui daug to „judojo Laworo“ ant Sykio parupinti, ir kitaiw werstis n'imanjdams, aprauckia iš Mežiniū ir be jokios Priekasnieš kitą Firštą, sawo Kaimyną, su Karu ir jėško tojo sugautais Zmonemis sawo Pžadą atiesėti ir didžios Winingės pasiplēsti. — Ale kiekgi geloja ten perkant toks sugauts jūds Zmogus? Ne daug. Borą Mastū humbulinio Nudoklo, koki žwilganti warini Rankos Ziedą, kokią Gilisę margū stikliniū Perlū, ant Sznurelis suwarstytū, koki kitą Nieknieki arba keletą Grafiū Biningū. — Toks Zmoniū Išplėsimas bey Rabawojimas Skaitlu Apgywentojū widurinoj Afrikoj per Mier' sumazines ir jū Giminiū ypatiškus Pulkelius skaudžies išretinęs yra. Kad dabar Waldonas arba Sultans Zemės Sansibar, per kurią Triukiei tū negiliukingūjū Zmoniū iki Juriū Kranto keliauti tur, toki Perkawima bey Rugabenimą i Sziepjus uždraustu, tay berods Kupczelninkams pasabniausios Duris užwertos butu, ale juk jis toktai, kaip jau safyta, ne draudžia, bet iš to Pasimėgimą bey Pelną tur, nės jis už kožną Bergini apie kokiū du Doreliu Akczyžės arba Muito dūda užšimokėti. O kadangi aplimay apipresta yra, kad wienintelioj Sziepjū Wietoj, butent Išėgyje, K y l o a wadinamam, apie 20 Lukstancziū Berginiū ant Wagabenimo susieina, tay galima numanyti, koki Daugumą Biningū anš Sultans

per Metą susirent ir kad didžiausieje jo Žeminai izel Muito už Berginus pasidaro.

Kupczelninks jūdojo Laworo Daugumą sustiprę dabar ney jokio didesnio Pasirupėjimo ne tur, kaip tikta: kad jis su sawo Laworū weikiū weikiausę Jurinū Krantą atšektu. Todėl jis su sawo Trukiū be Apšiojimo toliaus skubinas. Kas apširges, sugonytis bū apalyš arba pušmiris yra, pasiliekt be Atgawinimoo be Malonės ir be jokios Pasalyšs, Žwieriems bey Paušeziams Maistui ant Lauko be gulyš. Trukiū n'apšioja. Ale koks tas yra? Ką czion Akys tuldž matyti! Pušnūgi, o ir pomijam nūgi jūdi Zmonesim Wyrai, Moterios bey Waikai, nuakę ir nubadieje, su ūda apwilkiems barškantiems Kauleliams prilgytą, p swaigalodami lyg kokie Gnywolei toliaus waromi. Išaitikimi Liudininkai, kurie toktai matyti gawę, su Szirupulieis bey Szirdiēs Išgascziū ir Pasibaisėjimu paū pildyti tapę. — Juriū Išėgi atšekus tie Bednieje Szimtais Sziepjū ankštūje Uždorūse troškies sukimšiti ir pagabenti tamp. Ant didžiosios afrikiskos Salos Madagaskar arba Arabionū bey Beršionū Zemėsa, o ne retay ir Egipto Zemėje jie wėl pardūdami yra.

Ale todėl Engelanto Waldžia ne ir ant šios Pusės, kaip ant anos, tokią aštrę Waktą laiko? Ar jei ne galima, ir siczion tą bjaureję Kupczyte apstabdyti? Berods ji ir už tai pasiprocewoja, keletą uždabojancziū Sziepjū, rytini Szoną Afrikos apwazinejancziū, prilaikydamā. O ne mažas jōs Belnymas ir ant tōs Pusės yra. Nėša Cziēje nū Meto 1867 ikt 1869 ji esanti 116 tokiū Sziepjū, ant Berginiū Wagabenimo itaisytū, sugawasi ir apie puštrėti Lukstanti tokiū bednūjū Jūdūjū Walnybei atdawusi. Ale Skaitlus hitū paleitūjū bey išwalnytūjū Berginiū, taji su Skaitlumi išgabentūjū sulyginant, tik labay menkas te pasirodo. Engelanto Waldžia sawo Waktos Sziepjies prie anū ilgūjū Krantū bey ant anū bais didžiūjū Wandeniū wiena ne Wslab ištaisyti istengia. Todėl ji dabar ir musū bey Wokietijos Waldžią pprašusi yra, kad ir ši, kaip imanydama, ant Išnaisinimo tōs bediewiskos Kupczytės jei i Pagalbą stotus. Engeliskioji Waldžia ne per seney wieną Poną i Afrikos Zemę prie ano minėtojo Sultano nusuntino, jeib Pasuntinys paizoniskaji Waldoną priragintu ir ant to perkalbėti jėškotu, kad jis per jo Zemę einanczius Berginiū Trukiūs uždraustu. Wokietijos Waldžia toktam Pradėjimui mielay pritar ir sawo Kunzuliui, Zemėj Sansibar istatytam, paliepusi yra, kad jis anam engeliskamjam Pasuntiniui prisidraugawotu ir wisokiu Budu jo Pagalbininku butu. Ką šita dwilinkioji Pasuntinyte ten istaisyš, ne galima pirma žinoti, su Diawo Padėjimu rasi ir daug Gero. Nėša jeygu ji Sultang ant sawo Pusės gautu, tay aniems neswankiem žemš



ai izelnināms ten Duris uzzaujamos butu. Wartacziau Sultans toki dideli Pelnā dyka iš Rankū virfē o tay bene ir Wofietijōs Karo Szieppei fama- p tiskam Susidraugawojime su engellantiskaisieis anūse Kurinūse Wandenūse swarbu Darbā atliski gauš. — Ap yra ir ypatišks Zeklas šio Gziesjo! Kas apie nūtsbutu mislyjes, kad ir musū Waldžia ant Jšnaitinimo Kupcziamimo su Berginieis anose swetimose Zeb- ber Rankas pridēti galēs! Kagi butu toks norys ukiskōs Firšts arba murininkiskōs Wyresnyšis ant musū turbdziōs Pirraginimo del Apstabydymo Žmoniū Par- nesimo atsiliepeš? Kief jis to butu atbojes, kol mes juo Sziepju ne turējom? O štay dabar Wiskas tga, p stow; ant Wandeniū labay sylingašis Engelants, Jšn- ai del sawo stipriōs Macies su Pasididziawimu ant Zemjū te nužiurēdawo, jau dabar prašo, kad ir ū Waldžia sawo swarbuji Balsā ant Jšnaitinimo jie bjauriošōs Kupczytēs pakeltu! †

### Nauja Priešgynystē.

Jau wēl apie naujey išrodytā Priešgynystē Po- ziaus Tarnū, Katiliskūjū Baznyciōs Wyresniūjū eš musū karaliskājē Zemēs Wyriaušybē turim pa- ōti. Pozū Prowinca yra pirm Gziesū prie Lenkū mēs priklausiūsi, o todēl Žmonēs ten pagal didelē ali ir wis dar Lenkai, kurie kief tikt imanydami ir tikt fokiai Progai pasidarius, wis prieš musū kara- škājē Wyriaušybē priešyjas, o fokiemš Karams ar laiptams pakilus bewēik wis ant musū Neprieteliū ušēs wirsta. Todēl mes karaliskomsiomš Wyriau- bēmš ir ne galim padywytī, kad jos tā lentiskājē neprietelystē laukti meilhydamos, tenay wokiskājē Kalbā latin, taip rokūdamos: Kad Poziskiei Žmonēs wo- škay kalbēti mokēs, tay jie ir prieš mus tokiā piltā Szirdi ne turēs. Jš hito Priežasties yra karaliskoji Wyriaušybe Pozū Prowincoje jau seniey wokiskū aukštū Szuiiliū arba Gimnasijū itaisiūsi, kurioje wiš Moskai wokiskay mokinami ir kur todēl wiš, taygi ir lentisk- ejie Waitai ir Jauninkaicziei imanytinay wokiskay moka. Tikt Wierōs Dalykai buwo ikišiol ten lentiskoj kalboj mokinami. Bet kadangi Pozū Prowincoje miestai rasi jau pagal didesneję Dalī ypacziey prie aukš- esniūjū Giminiū jau wokiski yra, tay Ministerija praėjusio Nowemberio Mēnesyje Paliepimā dawē, kad dabar ir katiliskosjēs Wierōs Mosklay anose Gim- nasijose turis wokiskay, o ne lentiskay mokintas tapti. Tacziau dabar šime Februarijaus Mēnesyje Pozu Arc- Wyškupas Grows Ledochowskišis dawē, su Mini- sterieis dēl to Dalyko wisay ney susirašeš ney susi- dnekeješ budams tā Prisakyma, kad Kunigai arba

kunigiski Wierōs Moskitojei Gimnasijose ne turi wo- kiskay bet lentiskay Wierōs Dalykus mokinti. Ogi kam dabar anie biedniejie Moskitojei klausys? R.

### Paprašymas Pasigailėjimo bey Pagalbōs.

Musū Draugbroliš Waltiēs Sziporius Kristups Szugs iš Stulbeikiū Kiemo hale Tilžēs gulinczio, prašo širdingūšius Brolius Pietuwoj jo pašigailēti, ir ji iš didziōs Bēdōs, i kuriā ji Pono Diemo Ranka imetusi, išgelbēti, o aš wislab ištardēs, kad jo Walda teiši ēsanti, ir mielay apsiēmjau tā šiczion i musū Keleiwjo Laiskus ištatyti ir taipo musū mieliemšiemš Prieteliams pranēsti.

Szitas musū Draugbroliš Szugs turējo reizinę Walti pirmosēs Klasēs, kokia 50 Kostū keliancziā, Wardu Amalia. Su šita reizine Waltimi jis gabeno manding 14 taji Septemberi pernay Meto akmeniniū Angliū per musū Kuršiskasēs Mares. Ale czionay ušpūle ji štaudinga Wietra, pagal wokiskā Žodi Ur- kons wadinama, ogi Pono Diemo nepertyriamas Waldy- mas perleido, kad Wilnys musū Prieteliaus Walti ne toli nū Kopū 10 Myliū nū Klaipēdōs ogi taipojau ir 10 Myliū nū Karaliaucziaus atstu ant Mariū Dugno nugramzdino ir tikt woš ne woš paspējo 7 Žwejei iš Rasydziū Kiemo ji, jo sergancziājē Pacziā bey du Matrozū iš grimšancziōs Waltiēs ant Sausumōs iš- gelbēti. Ale nū sawo Turtelio musū mielasis Szugs Nieko ne galējo šitoje Bēdoje išgelbēti. Tikt šā Pats bey Pats ant Kuno turējo, jūdu te galējo iš Waltiēs išgauti. Dabar gul šita Waltis ant Mariū Dugno ir tikt jōs Mastai iššikša iš Wandens. Špirkta šita Waltis prieš tokiā Jškadā ne buwo, kadangi niekur tokiōs Kasēs n'iera, i kuriā ant Upjū bey Mariū einanczias Waltis galētumbei ipirkti. Taygi ans Žmo- gelis šitoj sawo Nepalaimoj wisā sawo Jšlaikymā yra prapuldeš.

Ale jo Bēda tūmi dar didesne išširodo, kadangi jam jo Patsi serga. Toji Rudenyje Meto 1871 i Szēšes pareidama ant Kuno Jškadā gawo. Kol Pats tikt kief igalējo, tol jis kaip imanydams pasiprocewojo, ir pastucziausiq sawo Naudē pristatydams sawo Pa- cziei Sweikatā wēl atgauti. Jisai jē Mete 1872 Bertaini Metū šiczion Karaliaucziaus Klynikēj ant Gndymo turējo. Daktarai sake, kad berodš dar galima butu buwē, anā biednājē Ligonkā išgydyti, ale ji todēl butu turējusi Klynikēje dar ilgiaus pasilikti. Tacziaus Patsiēs Turtas tam ne priteko. Taygi šitas musū Prietelis Szugs dwilinkoje Bēdoje budams meldzia wisus, kurie tikt kief meilingōs Szirdiēs tur, jo susimiltis. Man šitas jo Pameldimas berodš



Jau Decemberio Menesyje, taygi jau pirm Ber-  
tainio Metū yra parejės, ale be pritinancio ku-  
nigifko Atliudymo Rašto, kad wislab tai, kas  
šime Pasigodime pasafota, ir wislab czysta Tiesa  
esant. Taygi dėl to Dalys reikėjo šen ir ten raši-  
nėti, o taciau ant to aš pomisam ucy jokio Czieso  
ne turiu. Iš to atšėjo, kad šitas Dalys taip ilgay  
uštirukino. Ale dabar garbingasis Pons Tilžistis Wy-  
staps Slogau yra man pats atrasęs, kad musū Bri-  
telis Szugs apie sawo Bėdą tikrąją Tiesą papasa-  
fojės ir kad jis to vertas esąs, kad Broliui jam ant  
Pagalbės pareitu. Beje Pons Wystaps patsai šir-  
dingay welyja, kad musū i Bėdą ipūlusiojo Brieteliaus  
Prasymas ne nūprosnas butu.

Taygi kuriam iš jusū Wiešpats Pasigailėjimą i  
Szirdi dėwės, tas te gelbt pagal sawo Szgailėjimą.  
Bet sawo Dowaneles anam Broliui prisiudami už-  
rašytit ant Gromatės arba ant Zmokėjimo Pusfortės  
taipo: „An den Rahnschiffer Christoph Szugs in  
Stolbeck per Tilzit.“

Man šitas sawo Dowaneles n'atsiustit, kadangi  
aš n'atspėju tases wis kas Cyki wėl tūjan i Stul-  
beikius nusiusti, ir kadangi Brolis Szugs tujū Pri-  
šuntimo ilgay laukti turėtu. O taciau jis Pagalbės  
kaip weikaušey privalo.

Kuršatis.

### Wisofia Zinia.

— Tarp musū Wiešpaties Ciecoriaus bey  
Francuzijos Prezidento Tjero yra per abiejū Pasūn-  
tinius ir Ministerius naujas Derėjimas susnekėtas, kad  
iki 5 tojo Septemberio šio Meto 1873 Francuzija  
pasūtinius Piningus Karo Raštū užmokėti apšimanti,  
ale kofia 14 Dienū po to ir pasūtiniui Zalnieriei  
musū Wokietijos Waisto wijay iš Francuzijos Ru-  
beziū ištraukę. Tai Francuzams didis Dziaugsmas,  
o jų Prezidentas Tjers dabar prie jų šowj didziau-  
sioj Garbėje.

— Senasis Gendrol-Feldmaršals Grows Bran-  
gelis yra šiose Dienose Stablige šaudziy ištiktas,  
ale jau dabar ir wėl imanytinay atšigawės.

— Panedėlyj 10taji Merca yra Württem-  
berkio senoji Rašlė Karaliene po ilgės sunkiės Ligės  
pašimirusi.

— Eliašifkame Mieste Strassburg buwo po-  
piežifkasis Gendrol-Wikarijus arba Popiežiaus Wie-  
tininkš Rappš šlapczyy Draugystę tarp Zmoniū  
padaręs, Francuzams ant Gero bet Wokietijai ant Iš-

kadės. Ale musū ciecoriskofios Wyriausybes  
patyrusios anam Wikarijui prisake, kad jis  
48 Stundū Tarpe anės Žemės Rubezius prasto

— Szpanijos bumujii Karaliū Amadėjus  
kursai dabar i Italija, sawo senąją Tewisę, parg-  
yra czion taip karaliskiejie Namai kaip ir Depu-  
Butas, o ir šep Zmones su didziausiu Szirding-  
pasweikine. Bet Italijoje Amadėjus dabar ne š-  
liumi wadindinas, bet pagal sawo senąjį W-  
Cercikis nū Aosta.

— Iš pagoniskofios Žemės Japan pare-  
meilingoji Zinia, kad wiš šeniējie Štatymai  
krikščioniškąją Wierą dabar atme štī esą ir dabar t  
Krikščionyštei Wale dūta, be jokio Trifinimo plati  
Diewui dėkuy!

### Preke Karaliauczuje 22. Merca.

Ant Turgaus Jawū mentay par eit. Kwieciei 9  
102 Sgr. Rugiei 48—60 Sgr. Miežiei, bid., 44—46  
Miežiei, maj., 40—44 Sgr. Awijos 25—30 Sgr.  
niei, rain., 60—65 Sgr. Žirniei, balt., 55—58 Sgr.  
putes 24—28 Sgr. Szienš 26—28 Sgr. Entn  
Sziaudai 22½—25 Sgr. Entn. Swiestas 9—12 Sgr.  
Swarg. Kiaušie 5⅔—6 Sgr. Mandelis.

### A p s a k y m a i.

Tai tikroji Tiesa:

prie T. W. Schäfer, Tilžėj, Wokietziū Ulyczioj Num.  
ir štī Met per fama **puikiausiu**:

audžiamū Bumbuliū, audžiamū Wilnū, ma-  
niniū Werpaliū — (o kas wyriausis Dalys  
yra —) nemislytinay pigiey!!!

Taygi reik Firma arba Wardo Užrašą geray išitėmū

**T. W. Schäfer, Tilžėje,**  
Wokietziū Ulyczioj Num. 14.

Šitka pradėti norėdams aš turiu sawo ficzionpat esan-  
Milū, Ceikū bey Pasweitalū Kromą triumfame Cziese  
tuštinti, o todel aš iš šios Dienės sawo Eukrowimus  
dibey numazintas — **ale twirtas ir ne nuderis-  
mas** — Brekias išpardawinėsiu.

Reilingo Apšilankymo melbdams aš pasrašau  
su Pagarbinimu

**S. W. Rosenfeld,**

Rusnėje, 23. Merca 1873.

Ne 50,000 Swarū nebaltintū ir 50,000 parwūtū Bū-  
buliū, kofkai per wišą Proto Aptwėrima eit, bet aš turū  
geray papildytą Eukrowimą wisofkiū Bumbuliū, o ypaciej  
daugiausiey perkamujū Bumbuliū aš wisuczies šaung  
postą turiu ir tą prisilau už dibey pigias Brekias.

**S. Šafe,**

Tilžėje, Wokietziū Ulyczioj Num. 71.